Edward Ozorowski

Dziesiec lat istnienia potrocznika
"Studia Theologica Varsaviensia"

Studia Theologica Varsaviensia 12/1, 3-30

1974

Artykut zostat zdigitalizowany i opracowany do udostepnienia
w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach

prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego,
powszechnego i trwatego dostepu do polskiego dorobku
naukowego i kulturalnego. Artykut jest umieszczony w kolekcji
cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzacej zawartosc polskich
czasopism humanistycznych i spotecznych.

Tekst jest udostepniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego uzytku.

MUZEUM HISTORII POLSKI



R O ZPRA WY I ARTY KUULY

Studia Theol, Vars.
12 (1974) nr 1

EDWARD OZOROWSKI

DZIESIEC LAT ISTNIENIA POLROCZNIKA
+STUDIA THEOLOGICA VARSAVIENSIA"

Tres$¢: 1. Dzieje czasopisma (geneza, profil, zesp6l redakcyjny, uktad
graficzny, na drodze przezwyciezania trudnosci); II. Bibliografia zawartosci
czasopisma za lata 1 (1963) — 10 (1972).

W 1972 r. mineto 10 lat istnienia pélrocznika Studia Theo-
logica Varsaviensia., W okresie tym ujrzato swiatlo dzienne
20 numerdéw po ok. 320 stron kazdy, co w sumie wyniosto
ok. 6400 stron druku, zawierajacych roéznej tre$ci rozprawy,
artykuty, materialy, recenzje, notatki bibliograficzne, wspom-
nienia po$miertne oraz sprawozdania i przeméwienia. Pismo
posiada juz trwale miejsce w literaturze teologicznej w Pols-
ce i za granicg. Dlatego tez jubileusz jego 10-lecia staje sie
znakomity okazjg do poinformowania czytelnikéw o genezie
i etapach rozwoju czasopisma, w tym do przyjrzenia sie czyn-
nikom przyspieszajagcym wzglednie hamujgcym jego rozwéj,
nastepnie do lepszego poznania zatozen i wytycznych pisma,
wreszcie do podsumowania osiagnietych wynikow, zwlasz-
cza przez zestawienie pelnej bibliografii jego zawartosci.

I. DZIEJE CZASOPISMA

1. Geneza

Azeby lepiej zrozumie¢ idee powotania do zycia Studia
Theologica Varsaviensia, nalezy siegnga¢ do wydawnictw Wy-
dzialu Teologii Katolickiej Uniwersytetu Warszawskiego
i Wydziatu Teologicznego Uniwersytetu Jagiellonskiego. Wy-
dzial pierwszy nie posiadat osobnego czasopisma, mial nato-
miast 2 serie wydawnicze: Warszawskie Studia Teologiczne!



4 EDWARD OZOROWSKI [2]

oraz Studia Historico-Ecclesiastica, wychodzace po II wojnie
swiatowej pod nagiéwkiemSiudia historico-ecclesiastica ad Ec-
clesiae res gestas in Polonia praecipue investigandas opportu-
nitate oblata publicantur?. Wydziat drugi za$ posiadat 2 czaso-
pisma (kwartalnik Polonia Sacra i dwumiesiecznik Ruch Biblij-
ny i Liturgiczny) oraz wydawnictwo seryjne pt. Wydawnictwo
Wydziatu Teologicznego Uniwersytetu Jagiellonskiego. Przy
fuzji obu wydziatéw w ramach ATK w 1954 r. przeszia do War-
szawy tylko Polonia Sacra. Ruch Biblijny i Liturgiczny pozo-
stal w Krakowie jako wilasnoé¢ krakowskiego Oddzialu Pol-
skiego Towarzystwa Teologicznego. Polonia Sacra przejat Wy-
dziat Prawa Kanonicznego ATK i w 1958 r. przemianowal na
* Prawo Kanoniczne. W tym stanie rzeczy Wydziai Teologiczny
ATK poczal czyni¢ starania, aby dotychczasowe wydawnictwo
seryjne Studia Historico-Ecclesiastica przeksztalci¢ nma pismo
periodyczne. Pozwolenie uzyskano i w 1963 r. ukazat sie 1-y
numer nowego czasopisma pod tytutem Studia Theologica Vai-
saviensia, ktére odtad wychodzi regularnie 2 razy do roku. Po-
czatkowo z tam poéirocznika korzystal rowniez Wydziat Filozo-
fii Chrze$cijanskiej, ktéry od 1965 r. redaguje wlasne pismo
Studia Philosophiae Christianae.

2. Profil czasopisma

Studia Theologica Varsaviensia posiadaly od poczatku jas-
no wytkniety cel, o ktéorym dowiadujemy sie ze slowa wstep-
nego Od Redakcji do pierwszego numeru3, z Regulaminu Re-

t Jako ostatnia praca w tej serii (nr 27) ukazala sie rozprawa
ks. prof. E. Wyczawskiego pt. Augustiaiska parafia w Radomyslu,
Warszawa 1964. )

2 Seria ta datuje si¢ od 1935 r. Poszczegdlne tomy wychodzily nieregular-
nie w miare jak przygotowano prace. Ostaini tom, 11-ty z rzedu, ukazal sig .
w 1958 r. Drukowano w tej serii prace doktorskie z zakresu historii Koscio-
ta (ostatnig byla praca ks. J. Fiatkowskiego pt. Nowosqdecka kole-
giata, cz. 1), z wyjatkiem tomu 6 i 7, w ktorych ks, prof. Z. Obertynski
zamiescit wlasna prace (Zmartwychwstaficy a niepokalanki, Préba dokumen-
tacji wzajemnej zaleznosci, t. 1—2).

3 W slowie wstepnym (Od Redakcji) do pierwszego numeru STV czy-
tamy: ,Wydzial Teologiczny Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie
rozpoczyna wydawanie czasopisma naukowego pt. Studia Theologica Var-
saviensia. Tytut tacifiski ma odrézni¢ czasopismo od publikacji monogra-
ficznych wydawanych dotychczas z naglowkiem Warszawskie Studia Teo-



{3] DZIESIEC LAT STV 5

dakcji czasopism ATK* oraz z Instrukcji dla P. T. autoréw
pragnqgcych publikowaé artykuty w czasopismach ATKS5,
Z ustalonych tam wytycznych wynika, ze péirocznik Studia
Theologica Varsaviensia jest w swych zalozeniach periody-
kiem $cisle naukowym, realizujacym ten cel poprzez publika-
cje prac o charakterze naukowym Oraz przez stosowanie
naukowych zasad redagowania. W pierwszym wypadku nalezy
wyjasni¢, ze wprawdzie w cytowanym tu stowie Od Redakcji
polozono gtéwny nacisk na publikacje prac badawczych z wy-
kluczeniem wszelkiej popularyzacji, ale przez to nie wyelimi-
nowano sprawozdan z ruchu naukowego w Polsce i za granicg.
Te ostatnie bowiem réwniez wchodzg w zakres nauki, jakkol-
wiek nie sg odkrywcze. W drugim wypadku chodzi o prze-
strzeganie takich zasad, jak $cisko$¢ jezyka, poprawnos¢ meto-
dyczna, jednolito$¢ cytacji itp.

Drugim rysem charakterystycznym Studia Theologica Var-
saviensia jest ich $cisty zwiazek z Wydzialem Teologicznym
ATK, wyrazajacy sie¢ w wyborze zespolu redakcyjnego przez
Rade Wrydziatu, nastepnie w przyjmowaniu do wiadomosci
proponowanych przez Redakcje materialdow do poszczegol-
nych numeréw, wreszcie w publikowaniu na tamach tegoz pi-
sma prac badawczych i sprawozdawczych przede wszystkim
autorow zatrudnionych na Wrydziale. Studia Theologica Var-
saviensia maja w swoich zalozeniach odzwierciedla¢ stan ba-

logiczne. Tres¢ czasopisma bedq stanowi¢ rozprawy naukowe ze wszystkich
dziedzin teologii (religioznawstwa, biblistyki, apologetyki, teologii dogma-
tycznej, moralnej i duszpasterskiej, historii Kosciota i dogmatdéw, patrologii,
archeologii chrzescijanskiej, sztuki koscielnej, katechetyki etc.), a takze
recenzje i sprawozdania z wazniejszych obcych publikacji w zakresie lite-
ratury teologicznej. Obok rozpraw pracownikoéw naukowych Akademii oraz
wyréznionych prac doktorskich i magisterskich jej studentéw, w czasopis-
mie znajdg pomieszczenie rowniez rozprawy autorow spoza uczelni. Redak-
cja dotozy staran, aby czasopismo utrzyma¢ na poziomie $cisle naukowym
z wykluczeniem wszelkiej publicystyki i popularyzacji. Zywi przy tym na-
dzieje, ze wszyscy, ktoérzy powainie zajmujg sie badaniami naukowymi
w zakresie wymienionych wyzej dziedzin wiedzy teologicznej i zarazem
rozumiejg potrzebe podniesienia stanu pi$miennictwa teologicznego w Pol-
sce oraz wilasng za ten stan odpowiedzialno$¢, nie odmoéwiag jej wspodlpracy,
nadsylajgc artykuly z wynikami swych badan'".

¢ Regulamin nie zostal dotgd opublikowany. Maszynopis znajduje sig
w archiwum Redakcji.

5 Instrukcje opublikowano w Studia Theologica Varsaviensia 5 (1967)
nr 1 s, 317—322; 10 (1972) nr 2 s. 24, 44, 66, 104, 194, 204, 238, 260, 306, 314,
344,



6 EDWARD OZOROWSKI [4]

dan i zainteresowania naukowe pracownikéw ATK. Prace
innych autoréw publikuje sie tylko wtedy, gdy wiaza sie w ja-
ki$ spos6b z dzialalnoScig ATK lub odznaczaja sie wybitnymi
walorami naukowymi.

Trzecig wreszcie wytyczng Studia Theologica Varsaviensia
jest ograniczenie sie do problematyki teologicznej. Postulat
ten nalezy oczywiscie rozumie¢ bardzo szeroko. Podobnie ho-
wiem, jak Wydziat Teologiczny ATK mieéci w sobie kierunki
7 pogranicza teologii (np. historia Kosciola, historia sztuki,
archeologia), tak réwniez problematyka teologiczna w pismie
siega niekiedy terendéw filozofii oraz innych jeszcze nauk. Stad
zrozumiala jest rzecza, iz w ramach tego postulatu znajda
miejsce te wszystkie zagadnienia, ktére w jakikolwiek sposdb
wigZa sie z teologia. Nic tez dziwnego, ze w stowie wstepnym
do pierwszego numeru wymieniono przykladowo miedzy in-
nymi religioznawstwo, apologetyke, historie Kosciota, archeo-
logie chrze$cijanska oraz sztuke koscielna.

Trzeba obiektywnie stwierdzié¢, iz na ogot Studia Theologica
Varsaviensia realizowaly z powodzeniem 6w potrojny cel
i pod tym wzgledem przechodzity na przestrzeni 10 omawia-
nych lat stosunkowo najmniej zmian. Wiekszo$¢ opublikowa-
nych w tym czasie artykuléw odpowiada wymogom nauko-
wym, odzwierciedla w pewnym zakresie stan badan pracow-
nikdéw Wrydziatu Teologicznego ATKS i dotyczy problematyki
teologicznej. Modyfikacjom podlegat jedynie stopien realiza-
cji owych wytycznych. Tak np. Studia wyraznie ewoluowaty
od obszernych poczatkowo i ciggngcych sie przez kilka nie-
- raz numerdw rozpraw ku artykutom zwiezlym i zamknietym
tre$ciowo. Nastepnie ubogacano stopniowo dzial recenzji
i przegladu czasopism. Dalej, duzg troske przyktadano do pu-
blikowania prac bibliograficznych i materiatow zrdédlowych.
Wreszcie, nie zapomniano o sprawozdaniach z ruchu nauko-
wego w Polsce i za granicg, ktére tez stanowia o profilu nau-
kowym pisma. W sumie na przestrzeni 10 lat ogtoszono dru-
kiem w Studia Theologica Varsaviensia 322 pozycji bibliogra-
ficznych.

§ Powiedziano ,w pewnym zakresie", poniewaz pracownicy naukowi Wy-
dzialu publikujg swe prace réwniez w innych czasopismach, a prace wiek-
sze — w postaci drukow samoistnych.



~

[5] DZIESIEC LAT STV
3. Zespdl redakcyjny

Pétrocznik Studia Theologica Varsaviensia jest wprawdzie
organem Wydzialu Teologicznego ATK i wlasciwie Wydziat
ponosi zan ostateczng odpowiedzialnos¢, ale piecze nad jego
strong naukowa i techniczna (dobor artykuldéw, adiustacja, ko-
rekty) ma zespo6t redakcyjny. -Stad tez nalezy mu poswiecic nie-
co uwagi, zwlaszcza ze na przestrzeni omawianych tu 10 lat
zmienial sie on kilkakrotnie. .

Pierwszym redaktorem naczelnym czasopisma zostal ks.
prof. M. Michalski, ktéory te funkcje petnit do 1969 r. Do
komitetu redakcyjnego w charakterze doradczym weszli: ks.
prof. W, Kwiatkowski, ks. prof. EE Wyczawski, ks.
prof. . R6zycki iks. doc. St. Olejnik, ktérych nazwisk
nie wymieniono jednak na czele pisma. W 1965 r. Rada Wy-
dzialu powolala ks. prof. I. R6zyckiego na stanowisko
zastepcy redaktora naczelnego, a ks.mgra T.Zajkowskie-
g o na sekretarza redakcji. Ten stan rzeczy trwat tylko rok, juz
bowiem w 1966 r. poszerzono sekretariat redakcji o osoby ks.
dra J. Charytanskiego iks.dra W. Roslona.

W 1968 r. Rada Wydziatu powierzyla funkcje redaktora na-
czelnego ks. prof. EE Wyczawskiemu, ktory jednak po
zlozeniu jednego numeru 7 (1969) nr 1, zrezygnowat z funkcji,
proponujac na to stanowisko ks. prof. H. Rybusa, ktérego
tez Rada Wydzialu wybrata redaktorem naczelnym pisma.
Nadto powolano wiedy innych czlonkéw redakceji: ks. doc.
J. Myskowa iks. doc. L. Kuca na zastepcoOw redaktora
naczelnego oraz ks. doc. T. Gogolewskiego, ks. mgra
A, Guryna iks. mgra Wi. Kotare na sekretarzy redak-
cji.

Dalszym modyfikacjom zespdt redakcyjny ulegt w 1970 r.,
kiedy to zastepca redaktora naczelnego zostal tylko ks. doc.
L.-Kuc, a sekretarzami redakcji — ks. dr E. Ozorowski
i ks. mgr A. Lewek, przy wspoéipracy ks. doc. T. Gogo-
lewskiego iks draT. Sikorskiego. Od 1971 r., tzn.
od numeru 10 (1972) nr 1, na skutek wyjazdu ks. mgra A. Le w-
ka za granice, funkcje sekretarza redakcji peini ks. dr
E. Ozorowski.

Czeste zmiany w zespole redakcyjnym nie byly najkorzyst-



8 EDWARD OZOROWSKI [6]

niejsze dla czasopisma. Nowi ludzie wnosili wprawdzie nowe-
go ducha, ale jednoczesnie przyczyniali sig do rozbicia we-
wnetrznej jednosci poéilrocznika. Posiadali oni duzg wiedze
w zakresie wlasnych dyscyplin, brakowato im jednak wiado-
mosci technicznych. Stad tez pismo zyskiwalo nieraz na rézno-
rodnosci oglaszanych na jego lamach publikacji, lecz tracilo
na swej zwartosci. W sytuacji bowiem, gdy kazdorazowy ze-
spo! redakcyjny musial od poczatku uczy¢ sie zasad redago-
wania i gdy cala praca redakcyjna (zbieranie materialow, adiu-
stacja, korekty) spoczywala w jego rekach, z koniecznosci za-
kradaly sie usterki i niedociggniecia.

4. Uklad graficzny

Podobnie jak zespoé! redakcyjny, tak rowniez strona graficz-
na Studia Thelogica Varsaviensia podlegala na przestrzeni 10
lat r6znym modyfikacjom. Pierwszy numer skladat sie z 4 dzia-
16w: rozprawy i artykuly, summaria, recenzje i sprawozdania
oraz wydarzenia; na poczatku numeru zamieszczono stowo Od
Redakcji. Charakterystyczny byl zwlaszcza dzial drugi, zawie-
rajagcy obcojezyczne streszczenia rozpraw i artykulow za-
mieszczonych w numerze. W ten sposéb chciano da¢ wyraz
ukierunkowaniu pisma nie tylko na czytelnika polskiego, lecz
réwniez zagranicznego. Wprawdzie dzial ten znikngt juz w nu-
merze 2 (1964) nr 1—2, ale tylko w tym sensie, ze poszczegol-
ne streszczenia obcojezyczne zamieszczono bezposrednio po
tekscie polskich rozpraw i artykulow.

W 1 (1963) nr 2 pominieto dziat wydarzen i jakkolwiek za-
trzymano dzial recenzji i sprawozdan, to jednak w rzeczywi-
stosci ograniczono sie tylko do notatek bibliograficznych. Te
swoistg niekonsekwencje w tytulach dzialéw usunieto w ko-
lejnym podwéjnym numerze, 2 (1964) nr 1—2, ktéry ograniczo-
no do rozpraw i artykuldéw oraz recenzji. Najmniej urozmaico-
nym okazal sie numer 3 (1965) nr 1, sprowadzony do jednego
tylko dzialu, rozpraw i artykulow, z poprzedzajacym go
wspomnieniem po$miertnym o ks. doc. J. Dajczaku

Od tego czasu profil czasopisma utrzymywal sie na ogo6t
w ramach podzialéw stosowanych przez periodyki naukowe.



[7] DZIESIEC LAT STV 9

Wprawdzie w numerze 3 (1965) nr 2 zamieszczono po recen-
-zjach i sprawozdaniach jako odrebne pozycje kronike ATK,
necrologium o ks. prof. B. Rosinskim, komunikaty wy-
dawnictw Akademii oraz Redakcji Collectanea Theologica, ale
na dobrg sprawe mozna te fragmenty traktowac¢ jako dalszy
cigg sprawozdan oraz informacje o aktualnych sprawach ATK.
Kolejny numer, 4 (1966) nr 1, zastuguje o tyle na uwage, iz
dodano w nim po raz pierwszy spisy tresci w jezyku francu-
skim i niemieckim. Praktyka ta stala sie odtad trwalym ele-
mentem w redagowaniu pisma. ' J

W numerze 5 (1967) nr 2 umieszczono pomiedzy dzialami
«rozprawy i artykuly' a ,sprawozdania i recenzje'' dzial zaty-
tulowany ,,przeglad czasopism'’, ktory przetrwat az de 1970 r.,
tzn. do numeru jubileuszowego z okazji 50-lecia pracy nauko-
wej ks. prof. W. Kwiatkowskiego. Wymieniony numer
jubileuszowy jest charakterystyczny z tego wzgledu, ze odstg-
piono w nim radykalnie od dotychczasowej zasady podziatu
materiatu. Mianowicie w czeéci pierwszej zamieszczono prze-
moéwienia, prace oraz wypowiedzi zwigzane z osoba jubilata,
w czesci drugiej — prace naukowe z zakresu apologetyki,
a w czesci trzeciej — inne prace naukowe; calos¢ konczy kro-
nika ATK.

Byl to w zasadzie ostatni numer odbiegajacy swoim ukladem
od pozostatych. Odtad Studia Thelogica Varsaviensia przyjety
3 czesciowy schemat podziatu: rozprawy i artykuty, materiaty
oraz sprawozdania i recenzje. Na poczatku numeru dodaje sig
niekiedy stowo Od Redakcji oraz rézne okolicznos$ciowe prze-
mowienia, zwigzane z zyciem ATK, na koncu za$ umieszcza si¢
regularnie kronike ATK. W ten sposob Studia Theologica
Varsaviensia sg pismem Wrydzialu Teologicznego, a jedno-
cze$nie informujg o cato$ci zycia Uczelni.

Na przestrzeni omawianych tu 10 lat stosowano w Siudia
Theologica Varsaviensia rozmaity kréj czcionki, w zaleznosci
od poszczegdlnych dziatdéw numeru. Najbardziej jednolitym
okazal sie dzial rozprawy i artykuly, skladany przez caly czas
garmondem?, z tym Ze stosowano w nim nieraz druk péigruby

7 Wyjatkiem jest tu numer 9 (1971) nr 2, w ktérym rozprawy i artykuty
wydrukowano borgisem ze wzgledu na oszczednosci papieru.



10 EDWARD OZOROWSKI [8]

w tytulach artykuléw i rozdzialéw. Inne natomiast dzialy dru-
kowano zwykle petitem. Poczawszy od numeru 6 (1968) nr 2
wprowadzono nadto borgis do przegladu czasopism. W ostat-
nim numerze z tego cyklu, 10 (1972) nr 2, zastosowano nonpa-
rel przy wykazach bibliograficznych. Zmianom podlegala réw-
niez pagina viva, ktorg raz wyszczegolniano drukiem teksto-
wym, innym za$é razem — wersalikami i to o réznej wielkosci.

5. Na drodze przezwyciezania trudnos$ci

Rok 1972 nie byl bynajmniej linig demarkacyjng w historii
Studia Theologica Varsaviensia i nie nalezy go traktowa¢ jako
daty wyznaczajacej nowa ere pisma. Stanowi on co najwyze]
przez swéj jubileuszowy charakter okazje do retrospektywne-
go spojrzenia na dotychczasowsq drogg czasopisma, ktdre prze-
ciez istnieje nadal i realizuje wytkniete cele. Wszakze kazde
patrzenie wstecz przynosi o tyle korzvs$¢, o ile pomaga lepie)
dostrzec stan aktualny oraz skuteczniej realizowa¢ plany na
przyszto$¢. Stad tez historia 10-lecia Studia Theologica Var-
saviensia domaga sie uzupeinienia o ostatni etap, czyli o cha-
rakterystyke tych wszystkich prac, wysitkéw i dgzen, ktore sa
podejmowane na biezgco celem usuniecia istniejacych brakéw
oraz osiggniecia maksimum doskonatosci. '

Sytuacja korzystng dla czasopisma jest w tej chwili wzgled-
na stabilno$é¢ zespotu redakcyjnego, ktéry od 1970 r. dziala
w skladzie: ks. prof. H. Ry bus — redaktor naczelny, ks. doc.
L. Kuc — zastepca redaktora naczelnego, ks. dr E. Ozo-
rows ki — sekretarz redakcji, ks. doc. T. Gogolewski
iks.dr T. Sikorski. Pozwala to bowiem na lepsze zorga-
nizowanie pracy, a tym samym rokuje nadzieje na podniesie-
nie poziomu pisma. s

Studia Theologica Varsaviensia usituja mnadal odzwiercie-
dla¢ prace badawcze i dydaktyczne Wydziatu Teologicznego
ATK, nastepnie informowac¢ o zyciu i najwazniejszych osiag-
nieciach Uczelni, wreszcie inspirowa¢ indywidualne a nawet
zespolowe przedsiewziecia naukowe Wydzialu Teologicznego.
Idei tej odpowiada dwojaka koncepcja numeréw: albo kompo-
nowania zeszytow tematycznie, stosownie do kierunkéw prac



[9] DZIESIEC LAT STV 11

teologicznych Wydzialu, albo zestawiania w jednym numerze
rozpraw o réznorakiej problematyce. Praktycznie poza nume-
rami jubileuszowymi przewaza koncepcja druga, czyli umiar-
kowana wielotematycznos$é, W ramach pojedynczych numerow
zachowuje sig potrojny, uktad: rozprawy i artykuty, materiaty,
sprawozdania i recenzje.

Najmniej ktopotu sprawia i najlepiej obsadzony wydaje sig
dzial pierwszy, ktéry majbardziej ukazuje dorobek naukowy
Wydziatu Teologicznego ATK oraz innych ludzi zwigzanych
z Uczelnig. Natomiast duze braki posiada ciggle dzial drugi,
materialy, ktére de facto swojg zawartosciag nie zawsze odpo-
wiadajg tytulowi. Dzieje sie tak dlatego, iz Redakcja nie zaw-
sze dysponuje materiatami w $cistym tego stowa znaczeniu,
tzn. materiatami Zrédiowymi, statystycznymi, ankietowymi itp.
Stad tez nierzadko dzial ten z konieczno$ci przybliza sie swoim
profilem albo do rozpraw i artykulow, albo do sprawozdan
i recenzji. W sytuacji znacznie lepszej znajduje sie w Studia
Theologica Varsaviensia sprawa sprawozdan z ruchu nauko-
wego w Polsce i za granicg. Czasopismo regularnie i szczego-
towo informuje o zyciu ATK, nastepnie omawia najwazniejsze
wydarzenia z ruchu teologicznego w kraju poza ATK, wresz-
cie podaje czesto wiadomosci o sytuacji teologii za granica.
Stopniowo tez usuwa sie braki w dziale recenzji. O ile pierwsze
numery podawatly zaledwie nikle informacje o aktualnych pu-
publikacjach teologicznych, o tyle ostatnie dostarczajag w tym
wzgledzie do$¢ juz pokazng sume wiadomo$ci. Sg to jeszcze
w wiekszosci notatki bibliograficzne, ale tez pojawiaja sie
wsrod nich coraz czesciej recenzje naukowe stricto sensu.

‘Udalo sie tak samo Redakcji osiagna¢ jednolitg szate gra-
ficzng pisma. Stalo sie to mozliwe dzieki sporzadzeniu na
uzytek wewnetrzny szczegotowych norm redagowania, przy-
Jetych na zebraniu plenarnym Redakcji 18 I 1971 r. Odtad
czasopismo zachowuje jednolicie ustalony kréj czcionki, wiel-
ko$¢ druku oraz ujednolicony sposéb cytowania. W tym ostat-
nim wypadku duzo trudnosci przysparzaja sami autorzy nad-
sylanych artykutéw, ktérych maszynopisy nie zawsze sa spo-
rzadzane zgodnie z normami. W zwiazku z tym Redakcja
przedrukowata w catoéci w 10 (1972) nr 2 Instrukcje dla P. T.



12 EDWARD OZOROWSKI [10]

autoréw pragnqcych publikowaé artykuly w czasopismach
ATK, a jej fragmenty zamieScita na wakatach numeru 11 (1973)
nr 1.

Praca redakcyjna w Studia Theologica Varsaviensia zyska-
laby na efektywnosci, gdyby . zespdt dysponwal osobnymi
pracownikami do przepisywania na maszynie i tlumaczen
streszczen na jezyki obce. Czesto bowiem sie zdarza, iz nadsy-
tane artykuly uchybiaja pod tym wzgledem: Niestety braki te
Redakcja zmuszona jest usuwa¢ we wlasnym zakresie, co nie
zawsze wychodzi z pozytywnym skutkiem. Mimo jednak za-
sygnalizowanych trudnosci czasopismo posiada niewatpliwie
duze juz zaslugi dla rozwoju wiedzy teologicznej w Polsce i za
granicg, czego ilustracjg jest zamieszczona nizej pelna zawar-
tos¢ bibliograficzna za 10 lat istnienia pisma.

II. BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI CZASOPISMA
ZA LATA 1 (1963) — 10 (1972)

1. Dziat ogodlny

a) od Redakcji
. Od Redakcji, 1 (1963) nr 1 s. 3.

[Na rozpoczecie pisma],
. [Od Redakcji] Sacrum Poloniae Millenium, 4 (1966) nr 2 s. 3.
. Od Redakcji, 9 (1971) nr 2 s. 3—4.
[Z okazji setnej rocznicy otwarcia Soboru Watykanskiego IJ.
. Od Redakcji, 5 (1967) nr 2 s. 5.
[O zamieszczonych w numerze materialach z sesji wykladowcow oraz studentoéw ka-
techetyki ATK i KUL 28 IV 1966].
5. Od Redakcii, 6 (1968) nr 2 s, 3—4,
{Z okazji 50-lecia $wiecen kaplanskich ks. prof. Antoniego Kwiecifiskiego]. °
6. Od Redakcji, 8 (1970) nr 1 s. 13. '
[z okazji 50-lecia pracy naukowej ks. prof. Wincentego Kwiatkowskiego].
7. Od Redakcji, 6 (1968) nr 1 s. 4.
[Z okazji 20-lecia pracy naukowej ks, doc, Stanistawa Olejnikal.
8. Instrukcja dla P. T. autoré6w pragnacych publikowa¢ artykuly w cza-
sopismach ATK, 5 (1967) nr 1 s. 317—322.

—

A W



10.

11.

12,

13.

14.

15.

16.
.Kwiatkowski W, Kronika Akademii, 3 (1965) nr 2 s. 607—608.
18.

19.
20.
21,
22.
23.
24,

25,

26.

27,
28.

29,

DZIESIEC LAT STV 13

b) Przemowienia

. Stefan Kardynat Wyszynski, Przemowienie na uroczystej inaugu-

racji roku akademickiego 1966/67 na Akademii .Teologii Katolickiej,
5 (1967) nr 1 s. 3—9.

Tre$¢ przemowienia Jerzego Zawieyskiego o Zréodlach odrodze-
nia religijnego w Polsce w XIX wieku, 4 (1966) nr 2 s. 5—9.
Przemowienie J. M. ks, prof, dra J. Iwanickiego Rektora ATK
w Warszawie, wygloszone na otwarcie uroczystosci jubileuszu 50-lecia
pracy naukowej ks, prof. dra W. Kwiatkowskiego, 8 (1970) nr 1 s. 15—
17,

Przemowienie powitalne J. M. ks, Rektora ATK prof.. dra J. Iwanic-
kiego do uczestnikow spotkania naukowego teologéw moralistow, 6
(1968) nr 1 s. 5-—6.

Przemoéwienie jubilata [W. Kwiatkowskiego]l, 8 (1970) nr 1
s. 76—78.

Przemowienie prof. ks, dra Wt Poplatka, dziekana Wydziatu Teo-
logicznego i przewodniczgcego delegacji KUL [na jubileusz 50-lecia
pracy naukowej W, Kwiatkowskiego], 8 (1970) nr { s, 19—20.
PrzemoOwienie na rozpoczecie obrad przewodniczacego sekcji [teologil
moralnej] ks. St. Olejnika, 6 (1968) nr 1 s. 7—10.

¢) Kroniki Akademii Teologii Katolickie]
Gawecki B. J., Z kroniki Uczelni, { (1963) nr 1 s. 304.

Zajkowski T. A, Ihnatowicz J., Kronika Uczelni, 4 (1966) nr 2
s. 420—444,

Zajkowski T. A., Kronika Akademii, 5 (1967) nr 2 s. 323—329.
Zajkowski T. A., Kronika Uczelni, 6 (1968) nr 1 s. 425—427.
Zajkowski T. A., Kronika, 6 (1968) nr 2 s. 463—466.

Guryn A., Kronika Uczelni, 7 (1969) nr 1 s. 352—362.

Kuc L. Kronika Akademii, 7 (1969) nr 2 s. 422—424.

Kuc L., Kronika Akademii, 8 (1970) nr 1 s. 509—512,

Lewek A, Kronika ATK (1. VIIL. 1969 — 30. VI. 1970), 9 (1971) nr 1
s, 449—476.

Lewek A., Kronika ATK (1. VII. 1970 — 31. I. 1971), 9 (1971) nr 2 5. 187—
198.

Ozorowski E., Z zycia Uczelni, 10 (1972) nr 1 s. 205—214,
Ozorowski E., ATK w pierwszym semestrze r. a. 1971/72, 10 (1972) nr 2
s. 393—401.

Tabaczynski W. Sprawozdanie z posiedzen zespolowej katedry
apologetyki na Wydziale Teologicznym ATK w Warszawie za r. a.
1967/68 i 1968/69, 8 (1970) nr 1 s. 361—375.



14

30.

31.

32.

33.

34,
35.
36.
37.
38.
39.

40.

41.

42,
43,

44.

45.

EDWARD OZOROWSKI [12]
d) Bibliografie, czasopisma

Bar J., Udzial Polski w literaturze franciszkanskiej, 1 (1963) nr 1

s. 215—282; 4 (1966) nr 1 s. 339—35%; nr 2 s, 365—378; 5 (1967) nr 1

s 239—288; nr 2 s. 179—224; 6 (1968) nr 1 s. 339—407; nr 2 s. 263—253;
7 (1969) nr 1 s. 203—295; nr 2 s. 339—421,

Pabin A. Bibliografia pisSmiennictwa o polskich bibliotekach kosclel-

nych za lata 1901--1965, 8 (1970) nr 2 s, 349—368.

Ozorowski E, Polskie publikacje eklezjologiczne w latach 1969—

1970, 9 (1971) nr 2 s. 147—156.

Bibliografia prac naukowych ks. Stanistawa Olejnika, 6 (1968)

nr 1 s. 285—288.

Revue d’histoire ecclesiastique, t. 61, 1966.

Rec.: Rybus H., 6 (1968) nr 2 s, 391—408.

Revue d'histoire ecclesiastique, 62 (1967) nr 1 — 3/4,

Rec.: Guryn A, 7 (1969) nr 2 s, 295—311.

Revue d'histoire ecclesiastique 63 (1968) nr 1 — 3/4.

Rec.: Guryn -A., 8 (1970) nr 2 s. 369.

Studia Warminskie, t. 1, Olsztyn 1964 ss. 477.

Rec.: Tladeusz] Z[ajkowski], 4 (1966) nr 2 s. 418—420.
Studia Warminskie, t. 4, Olsztyn 1967,

Rec.: Guryn A., 6 (1968) nr 2 s, 461—462.

Slaskie studia historyczno-teologiczne, t. 1, Katowice 1968 ss. 184, 2 nlb, 4 ilustr,
Rec.: Wéjcik W, 7 (1969) nr 2 s. 311—315.

e) Metodologia

Kwiatkowski W. Metoda mysélenia naukowego, 1 (1963) nr 1
s. 5—32.

Theologie als Wissenschaft. Methodische Zugdnge, Freiburg im Br. 1970 ss. 126.
Rec.: Bronk A, 10 (1972) nr 2 s. 383—388.

R. Gustaw, Rozwdj pojecia historii Koéciola od 1 do XVIII wielju, Poznan 1965
ss. XXXIII, 101.

Rec.: HlenryklR[y bus], 4 (1966) nr 2 s. 406—410.

Wyczawski E, Nowe nurty w historii Koéciota, 6 (1968). nr 1
s. 409—A423.

Wyczawski E., Sprawa seminarium z historii Kosciota w meakademlc-
kich zakkadach teologicznych, 7 (1969) nr 2 s. 239—243.

2. Poszczegolne nauki

a) Filozofia

Kuc L., Zuberbier A., Uwagi o wspoélpracy miedzydyscvplinarnej
7 (1969) nr 2 s. 245—260. YEYseYR r



[13]

46.

47,
48,

49,
50,

51.
52.
53.
54.
55.

56.

57,

58.
59.

60.

61,

62,
63,
64.
65.
66.
67.

DZIESIEC LAT STV 15

Chojnacki P, O stylu filozofii $w. Tomasza z Akwinu, 2 (1964)
nr 1—2 s. 521-—533.

Gogacz M., Zagadnienie wspdlnoty, 10 (1972) nr 2 s. 291—305.
Kt6sak K. Ks. Piotr Teilhard de Chardin a zagadnienie monogeni-
stycznych poczatkéw ludzkosci, 1 (1963) nr 2 s. 83—113.

Kuc L., Jedno$¢ osoby i wspélnoty, 10 (1972) nr 2 s. 307—313.
Les$niak F. O dezintegracji pozytywnej, 2 (1964) nr 1—2 s. 459—
488.

Styczen T. Problem poznania prawa naturalnego, 6 (1968) nr 1
s. 121—170.

Tabaczynski W, Formalna struktura osobowosci w $wietle teorii
warstw psychicznych H. Rempleina, 8 (1970) nr 1 s. 213—266.
Tabaczynski W., Wplyw przezycia religijnej wartosci normatywnej na
postawe osobowg czlowieka, 10 (1972) nr 1 s. 3—16.

Tischner J, ,Ja" transcendentalne w filozofii Edmunda Husserla,
2 (1964) nr 1—2 s. 535—578.

Wojciechowski T, Problem hominizacji w ujeciu przyrodni-
czym i filozoficznym, 2 (1964) nr 1—2 s. 579—627.

Wojtyta K. Osoba i czyn. Refleksywne funkcjonowanie $wiado-
mosci i jej emocjonalizacja, 6 (1968) nr 1 s. 101—119.

H. Crouzel, Origéne et la philosophie, Paris 1962 ss. 238.

Rec.: Zajkowski T. A, 4 (1966) nr 1 s. 368—369.

b) Religioznawstwo

J. Heilsbetz, Theologische Griinde der nichichristlichen Religionen, Freiburg im
Br. 1967 ss. 231.

Rec.; Gogolewski T., 5 (1967) nr 2 s. 298—302.

Kitysz Z. Koncepcja mitu R. Bultmanna wobec najnowszych osigg-
nig¢ religioznawczych, 8 (1970) nr 1 s. 317—354.

Nosowski J., Koraniczne okreslenia i charakterystyki pozaarab-
skich wyznawcoéw monoteizmu biblijnego, 7 (1969) nr 1 s, 91—132.
Nosowski J., Problem uwierzytelnienia postannictwa Mahometa w §wie-
tle Koranu, 2 (1964) nr 1-—2 s, 405—457; 3 (1965) nr 2 s. 309-—381;
4 (1966) nr 1 s, 251—337.

Nosowski J., Wplyw apologetyki totalnej na badania religioznawcze,
8 (1970) nr 1 s. 41—409.

Nosowski J.,, Wystepujgce w Koranie nazwy transcendentnego prze-
kaziciela tresci tej ksiegi, 5 (1967) nr 1 s, 223—245.

Nosowski J., Ze studiow islamistycznych, 1 (1963) nr 1 s. 296—299.
F. Schoun, Comprendre d'Islam, Paris 1961 ss. 220.

Rec.; Nosowski J., 1 (1963) nr 1 s. 300—303.

Y. Moubarace, L'Islam, Casterman 1962 ss. 213.

Rec.: Nosowski J., 4 (1966) nr 2 s. 414—416.

A, J. Abberry, Aspects of Islamic Civilisation, London 1964 ss. 408,
Nosowski J., 4 (1966) nr 2 s. 416—417,

M. T. Stepanianc, Islamskaja etika i jej socjalnyj smysl, Woprosy Filosofii 2
(1966) s. 100—109.



16

68.
69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89,

90.

EDWARD OZOROWSKI [14]

Rec.: Nosowski J., 7 (1969) nr 2 s. 285—288.
Witek St., Przedchrzescijanskie ujecia pokory w kregu mysli Blis-
kiego Wschodu, 6 (1968) nr 1 s. 206—221.

¢) Apologetyka

Gogolewski T. Apologetyka a doswiadczenie wedilug H. Bouillar-
da, 6 (1968) nr 2 s. 365—389.

Gogolewski T., Apologetyka naukowa w ujeciu R, Latourella, 5 (1967)
nr 1 s. 305—311.

Gogolewski T., Jezus Chrystus i Jego Kosciét wediug J. S. Dreya,
9 (1971) nr 1 s, 359—366.

Gogolewski T., Swiadomosé religijna a Objawienie wediug J. S. Dreva,
zalozyciela katolickiej szkoly tybinskiej, 8 (1970) nr 2 s. 33—59.
Gogolewski T., Pierwszy miedzynarodowy zjazd apologetyczny [Lo-
wanium 1961], 5 (1967) nr 2 s. 289—296.

Gogolewski T., Drugi migdzynarodowy zjazd apologetyczny [Gazzada
1964], 6 (1968) nr 2 s. 355—365.

H., Waldenfels, Offenbarung, Miinchen 1969 ss. X, 328,

Rec.: Gogolewski T., 10 {1972) nr 2 s. 382—383.
E. Klinger, Offenbarung im Horizont der Heilsgeschichte, Ziirich 1969 ss. 254.

Rec.: Gogolewski T., 10 (1972) nr 2 s. 379—381.

diug R. Bultmanna, 8 (1970) nr 1 s. 141—166.

Htadowski W., Historyczna poznawalno$¢ Bozego Objawienia we-
diug R. Bultmanna, 8 (1970) nr 1 s. 141—166.

Htadowski W, Zagadnienie empirycznego sprawdzania w apolo-
getyce, 9 (1971) nr 2 s. 69—75.

K. Rahner, J. Ratzinger, Episkopat und Primat, Freiburg im Br. 1961 ss. 125.
Rec.: Hoffmann K., 4 (1966) nr 1 s, 383—387.

Kurowski L, Cud w $wietle zasady jednostajnosci przyrody,
8 (1970) nr 1 s. 285—316.

Kwiatkowski W. Formalna budowa wlasnej apologii Jezusa
z Nazaretu, 8, (1970) nr 1 s. 79—139.

Kwiatkowski W., Od Jezusa historii do Chrystusa kerygmatu. Z dzie-
jow badan nad zywotem Jezusa (1903—1963}, 2 (1964) nr 1—2 s. 3—30.
Kwiatkowski W., Poczatki i rozwdj warszawskiej szkoly apologetycz-
nej, 3 (1965) nr 1 s. 5—17.

Kwiatkowski W., Stosunek apologii do apologetyki we wspélczesnym
religioznawstwie, 9 (1971) nr 2 s. 57—68.

Ligeza Z., Istotne warunki naukowego usystematyzowania apologe-
tyki religioznawczej, 8 (1970) nr { s. 167—212.

Welterfahrung in der Sprache, Wellgesprdch, Freiburg im Br., 1968 ss. 63.

Rec: Moysa S., 7 (1969) nr 1 s. 333—334.

Myskoéw J, Egzystencjalna interpretacja teologiczna i jej krytyka,
10 (1972) nr 1 s. 17—29,

Myskoéw J., System apologetyki totalnej jako przedmiot wykladéw
w Wryzszych Seminariach Duchownych, 8 (1970) nr 1 s. 51—65.
Myskow J., Uzasadnienie prawdziwosci Kosciota katolickiego w aspek-
cie dydaktycznym, 10 (1972) nr 2 s. 195—203,



[15] DZIESIEC LAT STV 17

9. Tomaszewski E., Prymat $w. Piotra w nauce Soboru Watykan-
skiego I, 9 (1971) nr 2 s. 23—33.
*J.P. Mackey, The Modern Theology of Tradition. London 1962 ss. 219,
92. Rec.: Wilemski E., 4 (1966) nr 1 s. 387—399.
W. Stéahlin, J. H Lerche, Das Ami ded Einheit, Stuttgart 1964 ss. 311,
93..Rec.: Zajkowski T. 4 (1966) nr 1 s. 359—362.
P. Anciaux, L'épiscopat dans I'Eglise, Bruges 1963 ss. 11l
94. Rec.: Zajkowski T., 4 (1966) nr 1 s. 370.

d) Nauki biblijne

M, Brunec, De homine peccali in 2 Tess 2, 1—I12,* Verbum Domini 35 (1957) s.
3-33.

95. Rec.: Abramek R.J. 5 (1967) nr 1 s. 289—296.

96. Frankowski J., Problem autorstwa listu do Hebrajczykow i etapy
egzegezy katolickiej w dobie wspotczesnej, 6 (1968) nr 2 s, 201—233;
7 (1969) nr 1 s. 3—33.
J. McKenzie, Dictionary of the bible Milwaukee, The Bruce Publishing Companvy,
1965, XVII, 954. .

97. Rec.: Frankowski J., 6 {(1968) nr 2 s. 447—450. )

98. Gruzewski A, Quid sibi illud Lucae Evangelistae: "Epistata’ re
vera velit et quo modo se ad dynamicas quaestiones habeat, 8 (1970)
nr 1 s. 356—359.
L’Ancien Testament, Paris 1967 ss, 128.

99. Rec.: Grzybek St., 7 (1969) nr 1 s. 325—328.

100. Homerski J., Teologiczne wartosci wyroczni o narodach u proro-
kow pisarzy, 10 (1972) nr 1 s. 31—53.
R. Schnackenburg, Die Kirche im Neuen Testament, Freiburg im Br. 1961.

101. Rec.: Miziotek Wi, 1 (1963) nr 1 s. 289—291.

102. Romaniuk K., Teologia biblijna Nowego Testamentu, § (1970) nr 1
s. 377—407.

103. Roston J. W., Archeologia biblijna ostatniego pieciolecia w publi-
kacjach o. Robertha Northa, 4 (1966) nr 2 s. 383—39%4.

104. Roston J. W., Archeologia biblijna ostatniego pigciolecia O. R. Northa,
5 (1967) nr 1 s. 297—304.

105. Roston J. W., Idea zycia wedlug pierwszych trzech rozdzmlow ksiegi
Rodzaju, 4 (1966) nr 2 s. 269—363.

106. Roston J. W., Przeglad zagadnien i wydarzen dotyczacych Starego Te-
stamentu za rok 1965, 5 (1967) nr 2 s. 321—322.
J.A. Thompson, Biblia i archeologia, Warszawa 1965 ss. 347.

107. Rec.: Roston J. W., 4 (1966) nr 2 s. 379—381.

D. Rops, Zycie codzienne w Palestynie w czasach Chrystusa, Poznan 1965 ss. XXXI,
639,

108. Rec.: Roston J. W., 4 (1966) nr 2 s. 381.

109. Sotowski P. W. Biblistyka [przeglad publikacji], 5 (1967} nr 2
s. 225—243. .

110. Stachowiak L., Biblijne ujecie wezlowych zagadnien moralnych,
6 (1968) nr 1 s. 11—28.

2 Studia Theologica Varsaviensia



18

111,

112,
113.
114,
115.
116.
117
118.

119,

120.

121.

122,

123,

124,

125.

126.
127,
128.
129,

130.

131,

EDWARD OZOROWSKI [16)

Stachowiak L., Zagadnienie dualizmu antropologicznego w Starym Te-
stamencie i literaturze miedzytestamentalnej, 7 (1969) nr 2 s. 3—32.
R. Schnackneburg, Die Kirche im Neuen Tesiament, Leipzig 1966 ss. 172,
Rec.: Stefaniak L., 5 (1967) nr 2 s. 302—313.

Stepien J., Eschatologia $w. Pawla, 1 (1963) nr 1 s. 33—171,
Stepien J., Izrael Bozy. Przyczynek do eklezjologii $w. Pawla, 9 (1971)
nr 2 s. 35—56.

Stepien J., Konstytutywne elementy ludu Bozego w zroédilach przed-
chrzescijanskich, 8 (1970) nr 2 s. 11—31.

Stepien J., Organizacja pierwotnego Kosciola w listach $w. Pawla,
2 (1964) nr 1—2 s. 309—404.

Stepien J., Problem autorstwa listow pasterskich, 6 (1968) nr 2 s. 157—
199.

Stepien J., Rola Zydéw w historii zbawienia wedlug Rz 9—11, 4 (1966)
nr 2 s. 197—232,

Tomaszewski E, Geneza tytulu ,Kyrios" w listach $w. Pawla,
8 (1970) nr 1 s. 267—284.

J.R. Geiselmann, Die heilige Schrift und die Tradition. Zu den neueren Kontro-
versen {liber das Verhiltnis der heiligen Schrift zu den nichigeschriebenen Traditio-
nen, Freiburg im Br. 1962 ss, 287.

Rec.: Wilemski E, 1 (1963) nr 1 s. 291—296.

R. Gogler, Zur Theologie des biblischen Wortes bei Origenes, Diisseldorf 1963
ss. 400.

Rec.: Zajkowski T, 4 (1966) nr 1 s. 366—367.

e) Patrologia

Bober A. Wkilad nauki polskiej do badan nad antykiem chrzesci-
janskim, 9 (1971) nr t s. 21—50.

Bogucki M. Problemy duszpasterskie w listach $w. Cypriana,
9 (1971) nr 1 s. 191—224,

Bojarski J. St, Miejsce i rola diakona w spolecznosci chrzescijan-
skiej na podstawie ,Didascalia apostolorum”, 9 (1971) nr 1 s. 225—262.
Dyskusja z Heraklidesem (Origenes), 5 (1967) nr 2 s. 129—180.

J.M. Szymusiak, Grzegorz Teolog, Poznan 1962 ss. 660.

Rec.: M., 5 (1967) nr 2 s. 314—318.

Myszor W. Apokalipsa Pawla, 10 (1972) nr 1 s. 163—170.

Myszor W., Gnostycyzm — przeglad publikacji, 9 (1971) nr 1 s. 367—
424,

Myszor W., Zagadnienie herezji w listach $w. Cypriana, 9 (1971) nr 1
s. 147—190.

Pieszczoch Sz, Niektéore poglady teologiczne $w. Augustyna
w ,De doctrina christiana'" na tle konst. ,Dei Verbum", 9 (1971) nr 1
s. 321—325,

Schnayder G., Editionis Gregorianae ab Accademia Litterarum
Cracoviensi Institutae fata quae fuerint, 9 (1971) nr 1 s. 5—19.



[17]

132.
133.

134,

135,

136.
137.

138.
139.

140,
141.
142,

143.

144,
145.

146.
147,

148.
149,

150.
151.

152,

153.
154.

2¢

DZIESIEC LAT STV 19

Rec.: Stomczynska A, 9 (1971) nr 1 s, 427—431.

Staniek E. Angelologia w ,Pasterzu” Hermasa, 9 (1971) nr 1 s, 51—
82.

Stanula E. Elementy montanistyczne w eklezjologii Tertuliana
przed formalnym przej$ciem na montanizm, 9 (1971) nr 1 s. 105—145.
Szymusiak J. M, Klasycyzm Klemensa Aleksandryjskiego, 9 (1971)
nr 1 s, 289—302.

A. Bober, Anfologia patrystyczna, Krakéw 1966 ss, 648.

Rec.: Szymusiak J. M., 6 (1968) nr 2 s. 457—461.

Wojtczak J., Stosunek Klemensa Aleksandryjskiego do filozofii
wedlug ,,Stromata’, 9 (1971) nr 1 s. 263—288.

Zajkowski T. A, Leonidas, 9 (1971) nr 1 s. 83—104.

Zajkowski T. A., Patrologia (przeglad publikacji), 5 (1967) nr 2 s. 244—
248.

A, Bober, Antologia patrystyczna, Krakéw 1966 ss., 648.

Rec.: Zajkowski T. A., 4 (1966) nr 2 s. 397—400.

H. F. von Campenhausen, Griechische Kirchenviter, Stuttgart, 1961 ss, 172;
Lateinische Kirchenvdter, Stuttgart 1960.

Rec.: Zajkowski T. A., 4 (1966) nr 2 s. 403—406.

E. von Ivanka, Der geistige Ort ,peri archon’’ zwischen dem Neoplatonismus, der
Gnosis und der christlichen Rechtgldubigkeit, Scholastik 35 (1960) s. 481-—502.

Rec.: Zajkowski T. A., 3 (1965) nr 2 s. 583—592.

J. Quasten, Palro]ogy, t. 1, Utrecht 1950 ss, XVIII, 349; t. 2, Utrecht 1953 ss. XI,
450; t. 3, Utrecht 1960 ss. XXV,

Rec.: Zajkowski T. A., 4 (1966) nr 2 s, 400—403.

f) Teologia dogmatyczna

A. M, Dubarle, Unter die Siinde verkauft, Diisseldorf 1963 ss. 236.

Rec.: Al-de, 4 (1966) nr 2 s. 394—397.

Gratia plena. Studia teologiczne o Bogurodzicy, Poznan 1965 ss, XX, 612,

Rec.: Al-de, 4 (1966) nr 1 s, 375—380.

A. Nicolas, E, Dabrowski, Zycie Maryi Matki Boiej, Poznah 1964 ss, 328,

Rec.: Al-de, 4 (1966) nr 1 s, 373—375.

Kaczmarek L., Nauka Jana Wiklefa o tropicznej obecnosci Chrys-
tusa Pana w Eucharystii, 7 (1969) nr 1 s. 55—89.

Kostecki R. Stosunek natury do laski, 8 (1970) nr 2 s. 93—108.
Kominek B. Gléwne tendencje we wspodlczesnej teologii, 7 (1969)
nr 2 s. 33—48.

Kuc L., Zagadnienie antropologii chrzescijanskiej, 9 (1971) nr 2 s. 95—
109.

Lydka Wi, Pierwsza konstytucja dogmatyczna o Kosciele ,Pastor
Aeternus"” Soboru Watykanskiego I, 9 (1971) nr 2 s. 5—22.

Moysa S, Pastoralny i ekumeniczny charakter Soboru Watykan-
skiego II a rozwdj teologii katolickiej, 3 (1965) nr 2 s. 419—434,

M. J. Nicolas, Marie, Mére du Sauver, Paris 1967 ss. XIV, 127.

Rec.: Napidrkowski C. S, (1968) nr 2 s. 453—A457.
Ozorowski E., ,Konfrontacje'" Karola Rahnera, 10 (1972) nr 1
s. 171—178.



20

155.
156.
167.

158.
159.

160.

161,
162,
163.

164,

165.
166.

167,

168.

169.
170.

171,

EDWARD OZOROWSKI [18]

Ozorowski E., Ku antropologii chrzescuanskle], 10 (1972) nr 2 s. 345—
356.

Ozorowski E., Nauka Adama Opatowczyka o sakramentach w ogo6lnos-
ci, 10 (1972) nr 1 s. 55—90.

Zajkowski T. A, Prymat i kolegialnos¢, 3 (1965) nr 2 s. 592—606.
G. Hasenhtittl, Charisma, Freiburg im Br, 1969 ss. 364,

Rec.: Ozorowski E., 10 (1972) nr 2 s. 388—390.

K. Rahner, Zur Theologie der Zukunft, Miinchen 1971 ss, 256.

Rec.: Ozorowski E,, 10 (1972) nr 2 s. 390—391.

C. Rychlicki, Cristologia negli scritti di Andrea Frycz Modrzewski il precursore
dell'ecumenismo, Roma 1971 ss, XVI, 54,

Rec.: Ozorowski E., 10 (1972) nr 1 s. 202—203.

H, Schlier, Das Ende der Zeit, Freiburg im Br. 1971 ss. 320.

Rec.; Ozorowski E., 10 (1972) nr 2 s. 391—392,

Roézycki I, Poczatki ,nowej" teologii, 7 (1969) nr 2 s. 49—103.
Rozycki 1., Zagadnienie wewnetrznej niesprzecznosci i przydatnosci
Scheebenowej laski usynowienia, 4 (1966) nr 2 s. 233—267; 5 (1967)
nr 1 s. 73—140.

Skowronek A, Hansa Kiinga rozprawa o Kosciele, 7 (1969) nt 1
s. 312—323.

A, L. Krupa, Electa ut sol. Studium teologiczne o Najéwu:tszej Maryi Panme
Lublin 1963 ss. 172

Rec.: w. m., 1 (1963) nr 2 s. 317—318.

Wawrzyniak F., Uniwersalizm chrzescijaniskiej idei soterycznej
a zbawienie dzieci nie ochrzczonych, 3 (1965) nr 1 s. 41—179. '
Zajkowski T. A, Prymat o kolegialno$¢, 3 (1965) nr 2 s. 592-—606.
H. Mihlen, Una Mystica Persona, Paderborn 1964 ss. XVI, 378.

Rec.: Zajkowski T. A., 4 (1966) nr 1 s. 363—364.

H. Rahner, Symbole der Kirche, Salzburg 1964 ss, 576.

Rec.: Zajkowski T. A., 4 (1966) nr 1 s. 364—366.

Zuberbier A, Znaczenie wyrazenia ,nadprzyrodzony" u s$w. To-
masza z Akwinu, 8 (1970} nr 2 s. 61—091.

Zuberbier A., Nadprzyrodzono$¢ dziatania ludzkiego w wypow1ed21ach

* Tomasza z Akwinu, 9 (1971) nr 1 s. 327—357.

172,

173.

174.

175.

176.

177,

Zuberbier A., Bég ponad wszelkag naturg, 10 (1972) nr 1 s. 91*113.'*'

g) Teologia moralna

Intender B. Dwie koncepcje stosunku etyki filozoficznej do teo-
logii moralnej, 6 (1968) nr 1 s. 71—86.

Jacher W, Typologia pracy ludzkiej w ujeciu $w. Tomasza z Ak-
winu, 7 (1969) nr 2 s. 153—175,

Juros H. Przedmiot etvyki w ujeciu O, E. Moore'a 6 (1968) nr 1
s. 223—241,

Juros H., Sprawozdanie z dyskusji [podczas zjazdu polskich teologow
moralistow 5—6 IX 1967], 6 (1968) nr 1 s. 87—100.

Kaminski St., O roznych rodzajach wiedzy o moralnosci, 6 (1968)

nr 1 s, 193—204.
A. Leinweber, Gibf es ein Nalurrecht?, Hamburg 1909 ss. 216, 18 nib.



[19] DZIESIEC LAT STV 21

178. Rec.: Kalinowski M, 8 (1970) nr 2 s. 407—409.
Probleme der Autoritda, Diisseldorf 1967 ss. 300.

179. Rec.: Kalinowski M., 8 (1970) nr 2 s. 409—411.

180. Olejnik St, Podstawowe wartosci ludzkie jako normy kultury,
10 (1972) nr 2 s. 239—259.

181. Olejnik St., Przestanki humanistyczne katolickiej doktryny moralnej,
4 (1966) nr 2 s. 167—196.

182. Olejnik St., Przeszczepianie narzadéw ludzkich w $wietle refleksji teo-
logicznomoralnej, 10 (1972} nr 1 s. 115—161. '

183. Perz Z. ,Etyka znéw normatywna'" Czeslawa Znamierowskiego,
6 (1968) nr 2 s, 235—261.

184. Perz Z., Glowne postulaty co do tresci teologii moralnej w $wietle do-
kumentéw soborowej odnowy, 6 (1968) nr 1 s. 20—48.

185. Perz Z., Moralno$¢ chrzescijanska jako funkcja misterium wiary, 2 (1964)
nr 1—2 s. 489—500.

186. Perz Z., Sakramenty a moralno$¢ [przeglad publikacjil, 6 (1968) nr 2
s. 451—453, '

187. Smolenski St., Wktad polskiej my$li teologicznej w odnowe ka-
tolickiej teologii moralnej w latach 1880 do 1939, 8 (1970) nr 2 s. 287—
334.

188. Rosik S. Wezwanie Boze w nadprzyrodzonej normie moralnej,
7 (1969) nr 1 s. 35—53.

189. R6zycki I, Natura katolickiej etyki, 4 (1966) nr 1 s. 5—34.

J. de la Potterie, St. Lyonnet, La vie selon I'Esprif, condition du chretie_n,‘
Paris 1965.

190. Rec.: Rubinkiewicz R, 7 (1969) nr 1 s. 3290--332.

191. Sikorski T. Eutanazja, 8 (1970) nr 1 s. 447—478. '

192, Sikorski T., Nad ,etycznym problemem samobdjstwa”, 10 (1972) nr 2
s. 333—343.

193. Sikorski T., Z problematyki nierozerwalnosci malzenstwa, 10 (1972) nr 2
s. 368—371.
194. Sikorski T., Z problematyki sumienia, 9 (1971) nr 1 s. 425—427.
J. David, Loi naturelle et autorité de I'Eglise, Paris 1968 ss. 118,
195, Rec.: Sikorski T., 9 (1971) nr 1 s. 440—441.
St. Olejnik, Katolicka etyka Zycia osobistego, Warszawa 1969 ss. 329, 363.
196. Rec.: Sikorski T., 9 (1971) nr 1 s. 437—439.
M. Spanneut, Teriullien et lis premiers moralistes airicains, Paris 1969 ss. 220.

197. Rec.: Sikorski T., 8 (1970) nr 2 s. 404—407.
C. Vogel, Le pécheur et la pénitence dans I’Eglise ancienne, Paris 1966 ss. 213;
Le pécheur et la pénitence cu Moyen-dge, Paris 1969 ss. 245.

198. Rec.: Sikorski T., 9 (1971) nr 1 s. 441—442,

198. Slipko T. Naturalne prawo moralne jako podstawa etyki matzen-
skiej w wigzacych wypowiedziach Magisterium Ecclesiae, 6 (1968) nr 1
s. 171—192.

200. Swigcicki A. Czego laikat oczekuje od teologii moralnej?, 6 (1968)
or 1 s. 49—69.

20f. Urmanowicz W. Aspekity moralne laikatu w organizacji Kosciota
rzymskokatolickiego, 5 (1967) nr 1 s. 141—151.



22

202.

203.

204.

205.

206.

207.
208.

209.

210.
211,

212.

213.
214,

215.

216.

217.

218.

219.

220.

EDWARD OZOROWSKI [20]

Urmanowicz W., Istota §wigtosci chrzescijanskiej, 7 (1969) nr 2 s. 129—
152.

Urmanowicz W., Swoistoé¢ determinizmu sprawnosci w zyciu moral-
nym, 4 (1966) nr 1 s. 35—121.

Urmanowicz W., ZatoZenia antropologiczne podmiotu moralnosci w ety-
ce chrzescijanskiej, 2 (1964) nr 1—2 s, 31—77.

Wichrowicz J, Poglad O. Lottina na cnote religijnosci w ocenie

krytycznej, 6 (1968) nr 1 s. 265—184.

Y. Congar, Die katholische Kirche und die Rassenfrage, Rechlinghausen 1961 ss. 112,
Rec: Zajkowski T. A, 4 (1966) nr 1 s. 370—371.

R. Coste, Le probleme du droit de guerre dans la pensée de Pie XII, Paris 1962
ss. 523.

Rec.: Zajkowski T. A., 4 (1964) nr 1 s. 371—373.

H. Crouzel, Virginité et mariage selon Origéne, Bruges 1963 ss. 217.

Rec.: Zajkowski T. A., 4 (1966) nr 1 s. 369.

h) Teologia ascetyczna

O. Otto od Aniotow, Duchowo$é zakonna wedlug nauki O. Hieronima od
$w. Jacka, Krakow 1965 ss. XX, 278.

Rec.: Al-de, 4 (1966) nr 1 s. 381—383.

K. Gérski, Od religijnoici do mistyki, Lublin 1962.

Rec.: Obertynski Z., 3 (1965) nr 2 s. 573—582.

Smolenski St, Nowa typologia ascetyczna, 2 (1964) nr 1—2 s. 501—
519.

H. Crouzel, Origéne et la ,connaisance mystique’’, Bruges 1961 ss. 633.

Rec.: Zajkowski T. A., 4 (1966) nr 1 s. 367—368.

i) Teologia praktyczna

Der Seelsorger 37 1967); Diakonia 2 (1967).

Rec.: Macharski F, 6 (1968) nr 2 s. 409—425.

Lewek A. Ogoélnopolski kurs homiletyczny na ATK [8—10 IX 1969],
9 (1971) nr 1 s. 444—448.

Lewek A., Kurs homiletyczno-katechetyczny na ATK [10—12 IX 1970],
9 (1971) nr 2 s. 164—168.

Macharski F. Teologia pastoralna [przeglad publikacjil, 5 (1967)
nr 2 s. 249—266.

Ozorowski E, Nowe zycie w Chrystusie, 10 (1972) nr 2 s. 356—
363.

Ozorowski E., W trosce o duszpasterstwo, 10 (1972) nr 2 s. 365—368.

Brak T, Polskie publikacje homiletyczne w latach 1968-—1969, 8 (1970)
nr 2 s. 398—404.

Dajczak J., Czy stoimy u progu nowej homiletyki na Zachodzie?,
1 (1963) nr 2 s. 39—81.



[21] DZIESIEC LAT STV 23

A. Ginthor, Die Predigt. Theoretische und praktische theologische Wegweisung,
Freiburg im Br. 1963 ss. 279.

221. Rec.: Dajczak J., 1 (1963) nr 2 s. 314—316.

222. Grzegorski Z. O nowe zrodla dla refleksji homiletycznej, 10 (1972)
nr 1 s. 179—187.

223. Grzegorski Z., Postuga slowa w schemacie teorii informacji, 8 (1970}
nr 1 s. 479—507. )
F. Ferré, Le langage religieux a-t-il un sens?, Paris 1970 ss. 192.

224, Rec.: Kleszewski K., Watdowski A, 10 (1972) nr 1 s. 199—

202.
225. Lewek A. Z problematyki odnowy kaznodziejstwa, 9 (1971) nr 2
s. 157—164.

B. Dreher, Biblisch predigen. El‘n homiletisches Werkbuch, Stuttgart 1968 ss. 241,
226. Rec.: Lewek A., 9 (1971) nr 1 s. 442—444,
227. Olszanski T. Kultura przekazu stowa Bozego, 10 (1972) nr 2 s. 315—
332.

228. Blachnicki F. Personalistyczna koncepcja katechezy, 5 (1967)

nr 2 s. 31—65.

229. Charytanski J. Katechetyka [przeglad publikacji}, 5 (1967) nr 2
s. 267—288.

230. Charytanski J., Katechetyka [przeglad publikacji], 6 (1968) nr 2 s. 427—
446.

231. Charytanski J., Katechetyka w krajach jezyka niemieckiego [przeglad
publikacji], 7 (1969} nr 1 s. 297—312.

232. Charytanski J., Katechetyka — aktualne problemy katechetyczne we
Francji [przeglad publikacji}, 7 (1969) nr 2 s. 315—337.

233. Charytanski J., Katechetyka w krajach jezyka niemieckiego [przeglad
publikacji], 8 (1970) nr 2 s. 378—397.

234. Dziurzynski J, Katecheza eucharystyczna wedilug J. A. Jung-
manna, 6 (1968) nr 2 s. 107—129.

235. Kunowski 8. Problemy rozwojowe odnowy katechetycznej, 5
(1967) nr 2 s. 7—30.

236. Niemyjski Z, Sniegocki J., Trzecie sympozjum katechetycz-
ne w Lublinie [29 IV 1968)], 7 (1969) nr 1 s. 247—352.

237. Rusiecki M., Eucharystia w katechezie F. Derkenne, 6 (1968) nr 2
s, 131—155.

238. Spychalski S. Sympozjum katechetyczne w Lublinie [10 IV 1967],
5 (1967) nr 2 s. 296—298.

239. Tarnowski J, Uwarunkowanie charakterologiczne katechezy,
5 (1967) nr 2 s. 67—114.

11 rinnovamento della catechesi. Conferenza Episcopale Italiana, Roma 1970 ss. 130.

240. Rec.: Ziotkowski Z., 9 (1971) nr 2 s. 174—185.

241. Karolewicz G, Kult $w. Marcina w Polsce do schytku XVI w.,
8 (1970) nr 1 s. 421—445.

242. Kope¢ J, Przemiany ideowe poboznosci pasyjnej na przykladzie kul-
tu cierniowej korony Chrystusa, 10 (1972) nr 2 s. 155—193.



24

243,
244.
245.

246,

247,
248.
249.
250,
251.

252.

257

258.
259,

260.
261.

EDWARD OZOROWSKI [22]

Obertynski Z., Sangallenski wzor w polskiej liturgii, 7 (1969) nr 2
s. 177—185.

Pikulik J. Franciszkanskie ,Ordinarium Missae’ w $redniowiecz-
nej Polsce, 9 (1971) nr 2 s, 111—130. '
Piwonski H., Liturgia wielkosobotnia u BoZogrobcow, 9 (1971} nr 2
s. 131—146.

Roézycki 1., Teologiczne nastepstwa soborowej konstytucji liturgicz-
nej: zmiany w pojeciu sakramentu namaszczenia chorych, 3 (1965) nr 1
s. 19—40.

Zielasko R. Parafia jako zgromadzenie eucharystyczne, 6 (1968)
nr 2 s. 75—105.

Zaptata F. Posoborowa odnowa mlodego Kosciota w Indiach,
8 (1970) nr 2 s. 335—347,

Zaptata F., Teologia powotlania misyjnego, 8 (1970) nr 2 s. 109—118,

—

Piwowarski WL, Postawy katolikow wobec duchowienstwa na
poludniu Warmii, 5 (1967) nr 1 s. 1563—222.

Wisniowski E., Kosciét parafialny i jego funkcje spoleczne
w sredniowiecznej Polsce, 7 (1969) nr 2 s. 187—237.

Zablocki J., Wokoét dialogu chrzescijan i marksistow, 5 (1967) nr 2

s. 115—127.

j) Teologia kosciotéw akatolickich

.Karwecki P. Prawoslawna homiletyka Joannicjusza Galatowskie-

go, 10 (1972) nr 2 s. 205—237.

.Klinger J, Tradycja starochrzescijanska w doktrynie i duchowosci

kosciotow wschodnich, 9 (1971) nr 1 s. 303—320.

.Napiorkowski C. S, Swiadek Chrystusowego zycia.- Wspoiczesna

teologia protestancka o posrednictwie N. M. Panny, 7 (1969) nr 2
s. 105—127.

. Napiorkowski C. S., Teologowie protestanccy o mariologii II Soboru

Watykanskiego, 7 (1969) nr 2 s. 277—284.

Pryszmont J., Zagadnienie wstydu w etyce Wi Solowiewa, 6 {1968)
nr 1 s, 243—263.

Th. Spidlik, La docirine spirituelle de Théophane le Reclus, Roma 1965 ss.' XXIV,
308.

Rec.: Pryszmont J., 10 (1972) nr 1 s. 196—199.

La primauté de Pierre dans I'Eglise orthodoxe, Neuchatel 1960 ss. 152.

Rec.: Zajkowski T. A, 5 (1967) nr 2 s. 318—320.

k) Historia Kos$ciota

J. Ktoczowski, Wspélnoty chrzeicijanskie, Krakow 1964 ss. 555,

Rec.: Al-de 4 (1966) nr 2 s. 380—381.

Banaszak M. Uroczyste skladanie obediencji papiezom, 10 (1972)
nr 2 s. 147—154,



[23] DZIESIEC LAT STV 25

X, Rynne, Leiters from Vatican City, Vatican Council Il (first session): Background
and Debates, New York 1963, ss. XIV, 290.

262. Rec: Bogacki H., 1 (1963) nr 2 s. 313—314,

263. Charytanski J, Zycie narodowe w galicyjskiej szkole pierwszej

.. potowy XIX w., 4 (1966) nr 2 s. 101—137.

264. Dlugosz T, Slec parafialna diec. 1uck1e] w 1726 roku, 1 (1963) nr 1

- s 173—213,

265. Dobrzanows k i , Wydziat Teologiczny Unlwersytetu Jagiellon-

~ skiego w latach 1849—1890 10 (1972) nr 2 s. 67—103

266. Drzymata K., Bracia polscy zwani arianami, 1 (1963) nr 2 s, 241—

306.

Koscio} w Polsce, t. 1. Sredniowiecze (pod red, J. K}oczowsklego), Krakow 1966 ss.
676.

267. Rec.: Gabryel K. 9 (1971) nr 1 s. 431—434.
. Ksiega katolicyzmu w Polsce, t. 1-—3, Lublin 1969 ss. 665, 535, 526.
268. Rec.: Gabryel K., 9 (1971) nr 1 s. 434—437.
W. Gaj-Piotrowski, Kuliura spoleczna ludu z okahc Rozwadowa, t. 26, Wro-
claw 1967 ss. 352,

269. Rec.: Guryn A., 7 (1969) nr 1 s. 344—346.

270. Klapuch G., Wplyw Polski na chrysnamzaCJQ Skandynawii, 4 (1966)
nr 2 s. 139—165 )
S. Runciman, Schizma wschodnia, Warszawa 1963 ss. 240.

27t. Rec.: M., 2 (1964) nr 1—2 s. 629—632. :
P. Evdokimov, Iorthodoxie, Neuchatel 1959 ss, 352,

272. Rec.: M., 2 (1964) nr 1—2 s. 632—634. .
W. Urban, Ostatni etap dziejéw KoSciola w Polsce przed nowym tysigcleciem =
(1815—1965), Rrzym 1966 ss, 555.

273. Obertynski Z., 7 (1969) nr 2 s. 288—294.

274. Plechnlk L, Semlnarlum diecezjalne w Sandomierzu (1635-—1773),
“ 8 (1970) nr 2 s, 159—229,

275.Rybus H., Problem tolerancji religijnej w Polsce w pierwszym okre-

sie reformacji za Zygmunta Starego, 4 (1966) nr 2 s. 73—99.
' J; Korewa, Z dziejow diecézji warminskiej w. XVI, Poznan 1965 ss. 242.

276. Rec.: R[ybus] H., 4 (1966) nr 2 s. 410—411. .
277. Rybus H., Kolegiata w Kruszwicy w latach 1514—1531 8 (1970) nr 2
s, 119—157.

278. Rybus H., Zbiér materialéw do dziejow opactwa kanonikéw regular-
nych w Czerwinsku, 7 (1969) nr 2 s. 261—269.

279. Urban W, Powody i okolicznosci przyjecia chrztu przez Mieszka I,
4.(1966) nr 2's. 11-—45,

280. Urban W., Szkice z dz1e]ow diecezji wroclawskle], 3 (1965) nr 2 5..383—
417; 4 (1966) nr 1 s. 123—166; 5 (1967) nr 1 s. 11—72, :

281, Urban W., Fundacja ku czci Eucharystii kanonika Andrze]a Skody
z XV w., 6 (1968) nr 2 s. 69—74.

282. Urban W., Wyktady teologiczne we Wroctawiu w latach 1945——1970
10 (1972) nr 2 s. 283—290.

283, Wyczawski E., Archidiecezja warszawska w $wietle schematyzmu

z 1863 roku, 6 (1968) nr 1 s. 289--341, .
J.-Wieteska, Katalog pIaIatow i kanonikéw prymasowskiej kapituly Iowlckxel
od 1433 do 1970 r., Warszawa 1971 ss. 183, 5 nlb., 44, 9, 1 nlb., 23 ilustr.



26

284.
285.

289.
290.

EDWARD OZOROWSKI [24]

Rec.: Wyczawski E., 10 (1972) nr 2 s. 372—375.
Wyczawski E., Ruch neounijny w Polsce w latach 1923—1939, 8 (1970)

nr 1 s. 409—420.
Koécidt w Polsce, t. 2, Krakow 1970 ss. 1113, 3 nlb., 19 map.

. Rec.: Wyczawski E., Uwagi na marginesie dzieta ,Kosciét w Polsce”,

9 (1971) nr 2 s. 168—174.
Studia historyczne (pod red. M., Zywczynskiego i Z. Zielinskiego), Lublin 1968, t. 1,
ss. 314, 2 nlb.; t. 2, ss. 387, 1 nlb.

. Rec.: Wyczawski E., 7 (1969) nr 1 s, 334—339.

Atlas zur Kirchengeschichte (wyd. H. Jedin, K. Scott Latourette, J. Martin), Freiburg
im Br. 1970 ss. 83°, 152, XXXVIII.

. Rec.: Wyczawski E., Nowy atlas historii Ko$ciota, 10 (1972) nr 1 s. 189—

196.

H. Jedin, Handbuch der Kirchengeschichte, t. 1, Freiburg im Br. 1963 ss. 498.
Rec.: Zajkowski T. A, 4 (1966) nr 2 s. 412—413,

F. van der Meer, Ch. Mohrmanna, Atilas de I'antiquité chretienne, Paris 1960.

Rec.: Zajkowski T. A., 4 (1966) nr 2 s. 413—414,

1) Archeologia i historia sztuki kosScielnej

.Liedtke A. Katakumby rzymskie w $wietle najnowszych badan,

6 (1968) nr 2 s. 39—50.

. Pasierb J, Ideologia koscielna i panstwowa w ikonografii drzwi

gnieznienskich, 4 (1966) nr 2 s. 47—72.
Pasierb J., Oltarz chrzescijanski: historia i symbolika, 6 (1968) nr 2
s. 17—28.

. Pasierb J., Problemy ideowe i formalne pomorskich i wielkopolskich

przedstawien ,Koronacji Madonny” w XVII wieku, 1 (1963) nr 2 s .115—
239, 7 k. nlb.

.Przybyszewski B, Poczatki architektury koscielnej przed cza-

sami Konstantyna Wielkiego, 6 (1968) nr 2 s. 29—38.

. Strzelecka M. K, Teologia sztuki sakralnej, 6 (1968) nr 2 s. 51—67.

3. Biografie

. Guryn A, Reformatorska dziatalnos¢ Jana Donata Caputo w pro-

wincji franciszkanéw konwentualnych w Polsce w latach 1595—1598,
7 (1969) nr 1 s. 173—202.

. Wspomnienie posmiertne i zyciorys ks. prof. Jozefa Dajczaka [od

Redakcji], 3 (1965) nr 1 wkladka.

. Wyczawski E, Ks. Teofil Ditugosz (1887—1971), 10 (1972) nr 2

s. 261—268.

. Rybus H., Prymas Maciej Drzewicki. Zarys biografii (1467—

1535) 2 (1964) nr 1—2 s. 79—308.

. Rybus H., Dzialalnos¢ synodalna bpa Macieja Drzewickiego

w diecezji wloclawskiej (1514—1531), 7 (1969) nr 1 s. 133—171.



[25]

302,
303.
304.
305.
306.
307.
308.

309.

310.

311.

312,
313.

314.

315.
316.

3i7.
318.

319,

320.
321,

322,

DZIESIEC LAT STV 27

Wyczawski E., Zbiér materialow do zycia i dziatalnosci arcbpa
Zygmunta Szczesnego Felinskiego, 4 (1966) nr 1 s. 167—249.
Kielar P., Traktat przeciw Beghardom Henryka Havrera, 8 (1970)
nr 2 s. 231—252.

Diugosz T. Krolowa Jadwiga, 3 (1965) nr 1 s. 181-—306; nr 2
s. 515—571, :

Urban W, Papiez Jan XXIII i jego pontyfikat, 1 (1963) nr 2 s. 3—
37.

Wéjcik W, Bp Pawet Kubicki (1871—1944), 8 (1970) nr 2 s. 253—
286.

Gruzewski A. Curriculum vitae [Wincentego Kwiatkowskie-
gol, 8 (1970), nr 1 s. 5—11.

Miziotek Wi, Naukowa sylwetka profesora ks. dra W. Kwiat-
kowskiego, 8 (1970) nr 1 s, 21—28.

Paciorkowski R. Twoérczy wklad ks. prof. W. Kwiatkow-
skiego w organizacje naukowa apologetyki nowoczesnej, 8 (1970)
nr t s, 29—39.

Refleksje bylych studentéow Wydzialu Teologicznego UW i ATK na
temat naukowej, dydaktycznej i organizacyjnej pracy jubilata
[W. Kwiatkowskiegol, 8 (1970) nr 1 s. 67—73.

Luft A, Ks. Antoni Kwiecinski jako archeolog chrzescijanski,
6 (1968) nr 2 s. 5—16.

K. Gorski, Matka Morteska, Krakow 1971 ss, 185, 3 nlb.

Rec.: Wyczawski E, 10 (1972) nr 2 s. 375—379.

Ozorowski E, Piotr z Poznania teolog polski XVII wieku,
10 (1972) nr 2 s. 105—146.

Chojnacki P, S. p. ks, prof. dr Bolestaw Rosinski, 3 (1965)
nr 2 s. 609—610.

J. Wysocki, Jozef Ignacy Rybinski biskup wloclawski i pomorski 1777—1806,
Rzym 1967 ss. XX, 418,

Rec.: Rybus H., 7 (1969) nr 1 s. 339—344.

Kielar P, Jana Sartorisa itinerarium S. Thomae, 7 (1969) nr 2
s. 271—276.

Wyczawski E., 25 lat pracy ks. bpa Wincentego Urbana nad
dziejami Kosciota na Slasku, 10 (1972) nr 2 s. 3—23.

Kuc L., Biskup Wincenty Urban — kaznodzieja w latach 1946—
1971) 10 (1972) nr 2 s. 25—43.

Przybyszewski B, Dzialalno$¢ organizacyjna ks. bpa W. Urba-
na w archiwum i muzeum archidiecezjalnym oraz w bibliotece kapi-
tulnej we Wroctawiu, 10 (1972} nr 2 s. 45—65.

Pryszmont J, Ks. prof. dr Walenty Urmanowicz (1898—1969),
8 (1970) nr 2 s. 3—9.

Gawecki B.J, Sp. Wiktor Wasik (23 XII 1883 — 16 VII 1963),
1 (1963) nr 1 s. 305—310.

Wichrowicz J., Ks. Wiadystaw Wicher (1888—1969), 10 (1972)
nr 2 s. 269—282.



28 EDWARD OZOROWSKI

4, Indeks autoroéow

Abramek R., nr 95
Banaszak M., 261
Bar J., 30
Blachnicki F., 228
Bober A., 122
Bogacki H., 262
Bogucki M., 123
Bojarski J. St., 124
Brak T., 219
Bronk A., 41
Charytanski J., 229, 230, 231,
232, 233, 263.
Chojnacki P., 46, 314
Dajczak J., 220, 221
Dlugosz T., 264, 304
Dobrzanowski St., 265
Drzymata K., 266
Dziurzynski J., 234
Frankowski J., 96, 97
Gabryel K., 267, 268
Gawecki B. J., 16, 321
Gogacz M., 47
Gogolewski T., 58, 70, 71, 72, 73,
74, 75, 76, 77
Gruzewski A., 98, 307
Grzegorski Z., 222, 223
Grzybek St., 99
Guryn A., 22, 35, 36, 38, 269,
297
Htadowski W1, 79
Hoffman K., 80
Homerski J., 100
Inlender B., 173
Iwanicki J., 11, 12
Jacher Wt., 174
Juros H., 175, 176
Kaczmarek L., 147
Kalinowski M., 178, 179
Kaminski St., 177
Karolewicz G., 241
Karwecki P., 253
Kielar P., 303, 316

Klapuch G., 270
Klinger J., 254
Kleszewski K., 224

- Kioésak K., 48

Ktysz Z., 59

Kominek B., 149

Kope¢ J., 242

Kostecki R., 148

Kuc L., 23, 24, 45, 49, 150, 318

Kunowski S., 235

Kurowski L., 81

Kwiatkowski W., 13, 17, 40, 82,
83, 84, 85

Leséniak F., 50

Lewek A., 25, 26, 214, 215, 225, 226

Liedtke A., 291

Ligeza Z., 86

Luft A., 311

Lydka Wi, 151

Macharski F., 213

Miziotek W., 101, 308

Moysa Stf., 87, 152

Myszor W., 127, 128, 129

Myskéw J., 88, 89, 90

Napioérkowski C. st., 153, 225, 256

Niemyjski Z., 230

Nosowski J., 60, 61, 62, 63, 64,
65, 66, 67, 68

Obertynski Z., 210, 243, 273

Olejnik St., 15, 33, 180, 181, 184

Olszanski T., 227

Ozorowski E., 27, 28, 32, 154,
155, 156, 157, 158, 159, 160,
161, 217, 218, 313

Pabin A., 31

Paciorkowski R., 309

Pasierb J., 292, 293, 294

Perz Z., 183, 184, 185, 186

Piechnik L., 274

Pieszczoch Sz.; 130

Pikulik J., 244

Piwonski H., 245



[27]

Piwowarski Wt.,, 250

Pryszmont J., 258, 320

Poplatek Wt,, 14

Przybyszewski B., 295, 319

Romaniuk K., 102

Roston J. W., 103, 104, 105, 106,
107, 108

Rosik S., 188

Rézycki 1., 162, 163, 189, 246

Rubinkiewicz R., 190

Rusiecki M., 237

Rybus H., 34, 42, 275, 276, 277,
278, 300, 315

Schnayder J., 131

Sikorski T., 191, 192, 193, 194,

195, 196, 197, 198

Skowronek A., 164

Stomczynska A., 132

Smolenski St., 187, 211

Sotowski P. W., 109

Spychalski S., 238

Stachowiak L., 110, 111

Staniek E., 133

Stanula E., 134

Stefaniak L., 112

Stepien J., 113, 114,
117, 118

Strzelecka M. K., 296

Styczen T., 51

Szymusiak J. M., 135, 136

Slipko T., 199

Swiecicki A., 200

115, 116,

DZIESIEC LAT STV

Tabaczynski W., 29, 52, 53
Tarnowski J., 239
Urban W., 279, 280, 281, 282, 305

Urmanowicz W., 201, 202, 203, 204

Tischner J., 54
Tomaszewski E., 91, 119
Watdowski A., 224
‘Wawrzyniak F., 166

« Wichrowicz J., 205, 322

Wilemski E., 92, 120
Wisniowski E., 251
Witek St., 69

. Wojciechowski T., 55

Wojtyta K., 56

Wojtczak J., 137

Wéjcik W., 39, 306

Wryczawski E., 43, 44, 283, 284,
285, 286, 287, 288, 299, 302,
312, 317 )

Wyszynski S., 9

Zabtocki J., 252

Zajkowski T. A., 18, 19, 20, 21,
37, 5%, 93, 94, 121, 138, 139,
140, 141, 142, 143, 167, 168,
169, 206, 207, 208, 212, 259,
289, 290

Zaptata F., 148, 249

Zawieyski J., 10

Zielasko R., 247

Ziotkowski Z., 240

Zuberbier A., 45, 170, 171, 172

Dix ans de la revue semestrielle
«Studia Theologica Varsaviensia"

Résume

En 1972 10 ans sont passé depuis la fondation de la revue semestrielle
Studia Theologica Varsaviensia. A cette occasion nous nous permettons de



30 EDWARD OZOROWSKI [28]

rappeler que dans le période écoulée 20 nummeéros sont apparus (chaque
numméro commpte environ 320 p. ce qui a donné au total environ 6400 p. im-
primées).

La revue Studia Theologica Varsaviensia est une revue scientifique di-
rigée par la Faculté de la Théologie de I'Académie de la Théologie Catholi-
que de Varsovie et elle se propoSe pour but d'abord deé signaler les recher-
ches scientifiques et les travaux didactiques du personnel enseignant a la
Faculté, La revue présente également un aper¢u concernant ensemble de la
vie de 1'Académie et ses résultats les plus significatifs et enfin elle cherche
de susciter les tentatives des recherches scientifiques tant individuelles que
collectives de la Faculté Théologique.

11 semble que la revue Studia Theologica Varsaviensia réalisait ce pro-
gramme a triple but avec succeés. Da liste détaillée de la bibliographie pour
ies années 1963 — 72 comptait au total 332 titres. Dissertations et articles,
compte-rendus, livres recensés, nots bibliographiques et discours en consti-
tuent le contenu.

E. Ozorowski



